
1084 Bet. o. lovf. vedr. revisionen af statens regnskaber m.m. 

Til nr. 4 

Bestemmelsen foreslås tilføjet for at under- 
strege, at der ved den indirekte adgang til regn- 
skabsgennemgang for de pågældende selska- 
ber er behov for at kunne medtage alt materi- 
ale, som ministeren kan komme i besiddelse af. 
Dette materiale kan i visse tilfælde, hvor mini- 
steren gennem lovgivning, selskabets vedtæg- 
ter og/eller forretningsorden har en videre ad- 
gang til at gøre sig bekendt med selskabets for- 
hold, være af vidererækkende karakter end det 
officielle regnskab aflagt i henhold til årsregn- 
skabsloven. 

Behovet for dette materiale skyldes kravet i 
den gældende lovs § 6, hvorefter det ved regn- 
skabsgennemgangen navnlig skal påses, at 
regnskabet er undergivet betryggende revision, 
at vilkårene for tilskud m.v. er opfyldt, at mid- 
lerne er anvendt i overensstemmelse med givne 
bestemmelser, og at der i øvrigt er taget skyldi- 
ge økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
midlerne. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget indebærer, at de gælden- 
de regler om tavshedspligt ikke ændres. 

Statsrevisorerne skal i dag tage stilling til, 
om det materiale, de modtager, er undergivet 
tavshedspligt efter loven. Det omfatter også en 
vurdering af, om en påberåbelse af tavsheds- 
pligt er holdbar efter de relevante love. Hvis 
konklusionen er, at der ikke er grundlag for 
fortrolighed, kan statsrevisorerne - under an- 
svar efter de pågældende love - træffe beslut- 
ning om offentliggørelse. 

Den mulighed for at hindre misbrug af på- 
beråbelse af tavshedspligt, som den foreslåede 
bestemmelse ifølge lovbemærkningerne skal 
tilgodese, er således allerede til stede. 

Til nr. 7 

Ved ændringsforslaget vil det udtrykkeligt 
fremgå, at revisionsordninger fastsat ved alle- 
rede gældende lov fortsætter uændret, indtil 
lovgiver eventuelt beslutter andet. Det gælder 
således også revisionen af Danmarks Natio- 
nalbank, men det er dog fundet hensigtsmæs- 
sigt også at optage en udtrykkelig bestemmelse 
herom i de to love om den statslige revision, jf. 
ændringsforslag nr. 1 og 6. 
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